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Tarixiy shaharlarda aqlli shahar konsepsiyasini joriy etishning dolzarbligi va 

amaliy yechimlari 

Shohsanam Hoshimova Avazjon qizi 

Farg‗ona davlat texnika universiteti magistranti 

Annotatsiya: Ushbu tezisda tarixiy shaharlarda aqlli shahar konsepsiyasini 

joriy etishning nazariy va amaliy yo‗nalishlari o‗rganildi. Tadqiqot natijalari 

raqamli transformatsiya va madaniy merosni saqlash o‗rtasidagi muvozanatni 

ta‘minlash imkoniyatlarini ko‗rsatadi. 

Kalit so‘zlar: aqlli shahar, tarixiy shaharlar, raqamli transformatsiya, GIS, 

IoT, barqaror rivojlanish. 

Tarixiy shaharlarda aqlli shahar konsepsiyasini joriy etish urbanistika va 

raqamli texnologiyalar rivojlanishining muhim yo‗nalishlaridan biri hisoblanadi. 

Bunday hududlarda raqamli infratuzilma nafaqat boshqaruv samaradorligini 

oshiradi, balki madaniy merosni saqlash hamda mahalliy aholi uchun qulay sharoit 

yaratishga xizmat qiladi. Aqlli shahar tamoyillarining tarixiy shaharlar bilan 

uyg‗unlashuvi arxitektura yodgorliklari va shahar makonining tarixiy qiyofasini 

asrashni talab etadi. 

Tadqiqot davomida aqlli shahar elementlarining moslashuvchanligi tahlil 

qilindi. IoT qurilmalari, aqlli yoritish tizimlari, GIS xaritalash, raqamli monitoring 

va sayyohlar uchun raqamli navigatsiya xizmatlari tarixiy hududlarga minimal 

ta‘sir bilan integratsiya qilinishi mumkinligi aniqlandi. Bu jarayon ―yumshoq 

raqamlashtirish‖ modeli orqali amalga oshirilganda, tarixiy obyektlarning vizual 

birligiga putur yetkazmasdan zamonaviy boshqaruv tizimi shakllantiriladi. 

Farg‗ona vodiysining tarixiy markazlari misolida olib borilgan tahlillar shuni 

ko‗rsatdiki, transport oqimini boshqarish, ekologik monitoring, xavfsizlik 

kameralarini optimallashtirish va turizmni raqamlashtirish aqlli shahar 

elementlarining eng samarali yo‗nalishlaridir. Tadqiqot yakunida tarixiy shaharlar 

uchun bosqichma-bosqich aqlli infratuzilma yaratish modeli ishlab chiqildi. 

Farg‗ona vodiysining Qo‗qon shahridagi Xudoyorxon o‗rdasi(1-rasm) 

misolida tarixiy shahar hududlarida aqlli shahar konsepsiyasini tatbiq etish 

imkoniyatlari o‗rganildi. Tadqiqot tarixiy merosni saqlagan holda IoT, aqlli 

yoritish, ekologik monitoring, raqamli transport va turizm xizmatlarini joriy qilish 

orqali shahar boshqaruvi va qulayligini yaxshilash mumkinligini ko‗rsatadi. 

Xudoyorxon o‘rdasi va aqlli shahar texnologiyalari integratsiyasini ya’ni 
tarixiy binolarni saqlagan holda IoT, aqlli yoritish, ekologik monitoring va raqamli 

turizm yechimlari joriy etilgan shahar muhitini ko‘rish mumkin(2-rasm). 
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1-rasm. Xudoyorxon o‗rdasi                                       2-rasm. Aqlli shahar texnologiyalari integratsiyasi 

XULOSA. Tadqiqot natijalari shuni ko‗rsatadiki, tarixiy shaharlarda aqlli 

shahar konsepsiyasini joriy etish texnologik modernizatsiya bilan birga madaniy 

merosni ehtiyotkorlik bilan asrashni talab qiladi. Raqamli yechimlar to‗g‗ri 

tanlangan taqdirda, ular shahar infratuzilmasining qulayligi va xavfsizligini 

oshiradi, transport, yoritish va ekologik monitoring kabi sohalarda samaradorlikni 

kuchaytiradi. 
Tahlillar bosqichma-bosqich raqamlashtirish modeli tarixiy makonlar uchun 

eng maqbul yo‗l ekanini ko‗rsatdi. Bunda texnologiyalar shahar qiyofasiga zarar 

yetkazmaydigan tarzda moslashtirilishi lozim. Shuningdek, mutaxassislar, mahalliy 

boshqaruv va merosni muhofaza qilish tashkilotlari o‗rtasidagi hamkorlik muhim 

omil hisoblanadi. 

Umuman olganda, aqlli shahar tamoyillarini tarixiy hududlarga 

moslashtirish ular uchun yangi imkoniyatlar yaratadi: jozibadorlik oshadi, shahar 

boshqaruvi yaxshilanadi va barqaror rivojlanish uchun mustahkam zamin 

yaratiladi. 
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